[bookmark: _GoBack]                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение
25 ноября  2015 года                           № 123                             ст. Ермаковская

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ермаковского
сельского поселения № 137 от 28.09.2012г.
 «Об  определении на территории
Ермаковского сельского поселения
мест, нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию, общественных мест,
в которых в ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

	Руководствуясь Областным законом Ростовской области от 16.12.2009г. №346-ЗС «О мерах по предупреждению  причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Ермаковского сельского поселения,

Р Е Ш И Л О:

	1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения № 137 от 28.09.2012г. «Об  определении на территории Ермаковского сельского поселения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изложив пункт 2 в новой редакции:
	«2. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах,  транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет», а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
         Не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в любое время суток на всех без исключения водоемах, находящихся на территории Ермаковского сельского поселения».

	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссии по социальным вопросам, сельскому хозяйству и благоустройству (Наумов В.А.).

	Глава Ермаковского
	сельского поселения:                                                         А.В. Кондаков